



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2022 № 38

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Огудневская централизованная клубная система» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

00532

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 11.01.2022 № 38

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Огудневская централизованная клубная система» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	35 311,36
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	46 689,39

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	391,68	325,71	127574,09	325,71=20885023,32/32,5/197 3
2	Культурорганизато	0,00	325,71	0,00	
3	Аккомпаниатор	474,71	325,71	154617,79	
4	Руководитель кружка	5782,90	325,71	1883548,36	
5	Заведующий отделом	2950,62	325,71	961046,44	
6	Звукорежиссер	1046,87	325,71	340976,03	
7	Администратор	1200,79	325,71	391109,31	
	итого чел-час	11847,57			
		6,00			
Итого затраты на оплату труда:				3 858 872,02	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,315078607	52090,20	7,20	118 170,06	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,315078607	122,762597	2 898,78	112 124,43	
3	Холодное водоснабжение	м³	0,315078607	16,81	37,16	196,82	
4	Водоотведение	м³	0,315078607	16,764	38,27	202,14	
5	Вывоз ЖБО	м³	0,315078607	17,05	653,57	3 511,04	
6	Вывоз мусора	м³	0,315078607	40,56028	764,19	9 766,10	
7	Поставка газа	м³	0,315078607	8,173	6 253,68	16 104,09	
8	Транспортировка газа	м³	0,315078607	8,173025	1 550,74	3 993,38	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						264 068,06	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,315078607	1	17 160,21	5 406,82	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,315078607	1	6 879,96	2 167,73	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	сумма в год	0,315078607	1	5 000,00	1 575,39	
4	Выполнение работ по восстановлению работоспособности скважины	сумма в год	0,315078607	1	20 000,00	6 301,57	
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	сумма в год	0,315078607	1	15 600,00	4 915,23	
6	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	0,315078607	1	15 000,00	4 726,18	
7	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	сумма в год	0,315078607	1	15 000,00	4 726,18	

8	Выполнение работ по содержанию и ремонту имущества	сумма в год	0,315078607	1	25 000,00	7 876,97
9	Охранные услуги	сумма в год	0,315078607	1	80 000,00	25 206,29
Итого затраты:						62 902,36

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
2							
3							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги телефонной связи	сумма в год	0,315078607	1	14 880,00	4 688,37	
2	Услуги связи	сумма в год	0,315078607	1	7 000,00	2 205,55	
3	Услуги связи по предоставлению	сумма в год	0,315078607	1	53 224,00	16 769,74	
4	Услуги по предоставлению видеозображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности	сумма в год	0,315078607	1	50 525,00	15 919,35	
Итого затраты на услуги связи:						39 583,01	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,315078607	642616,10	202474,59	ФОТ 20885023,32/32,5 ставки=642616,10	
2	Заведующий инженерно-хозяйственной службой	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
3	Специалист по закупкам	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
4	Специалист по кадрам	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
5	Водитель	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
6	Рабочий по КОРЭ	2	0,315078607	642616,10	404949,17		
7	Методист	2	0,315078607	642616,10	404949,17		
8	Ведущий инженер	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
9	Сесарь-сантехник	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
10	Уборщик производственных и служебных помещений	2,5	0,315078607	642616,10	506186,46		
11	Дворник	2,5	0,315078607	642616,10	506186,46		
12	Электрик	1	0,315078607	642616,10	202474,59		
Итого ставок					17		
Итого затраты на оплату труда:					3 442 067,98		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,315078607	1	10 000,00	3 150,79	
2	Хозтовары	сумма в год	0,315078607	1	10 000,00	3 150,79	
3	Страхование автогражданской ответственности	сумма в год	0,315078607	1	15 000,00	4 726,18	
4	Повышение квалификации	сумма в год	0,315078607	1	10 000,00	3 150,79	
5	Картриджи	сумма в год	0,315078607	1	10 000,00	3 150,79	
6	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,315078607	1	10 000,00	3 150,79	
7	Поставка нефтепродуктов	сумма в год	0,315078607	1	15 750,00	4 962,49	
8	Услуги предрейсовых осмотров	сумма в год	0,315078607	1	15 680,00	4 940,43	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						30 383,05	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	3 858 872,02
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	264 068,06
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	62 902,36
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	39 583,01
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 442 067,98
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	30 383,05
Итого затраты на выполнение работы:		7 697 876,48

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	7 697 876,48	218	35 311,36

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	6 382,47

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	7 704 258,95

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ2011000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Огудневская централизованная клубная система" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	1330,75	325,71	433438,58	
2	Культурорганизато	3164,69	325,71	1030771,18	
3	Акомпаниатор	171,45	325,71	55842,98	
4	Руководитель кружка	6354,06	325,71	2069580,88	
5	Заведующий отделом	2950,62	325,71	961046,44	
6	Звукорежиссер	896,53	325,71	292008,79	
7	Администратор	772,21	325,71	251516,52	
	итого чел-час	15640,31			
		7,93			
Итого затраты на оплату труда:				5 094 205,37	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,6025834320	52090,20	7,20	225 998,58	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,6025834320	122,762597	2 898,78	214 436,40	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,6025834320	16,81	37,16	376,41	
4	Водоотведение	м3	0,6025834320	16,764	38,27	386,59	
5	Вывоз ЖБО	м3	0,6025834320	17,05	653,57	6 714,81	
6	Вывоз мусора	м3	0,6025834320	40,56028	764,19	18 677,53	
7	Поставка газа	м3	0,6025834320	8,173	6 253,68	30 798,84	
8	Транспортировка газа	м3	0,6025834320	8,173025	1 550,74	7 637,29	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						505 026,45	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	0,602583432	1	17 160,21	10 340,46	
2	Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования	договор	0,602583432	1	6 879,96	4 145,75	
3	Проверка технического состояния дымоотводящих устройств	сумма в год	0,602583432	1	5 000,00	3 012,92	

4	Выполнение работ по восстановлению работоспособности скважины	сумма в год	0,602583432	1	20 000,00	12 051,67
5	Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения	сумма в год	0,602583432	1	15 600,00	9 400,30
6	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	0,602583432	1	15 000,00	9 038,75
7	Техническое обслуживание и ремонт автомобиля	сумма в год	0,602583432	1	15 000,00	9 038,75
8	Выполнение работ по содержанию и ремонту имущества	сумма в год	0,602583432	1	25 000,00	15 064,59
9	Охранные услуги	сумма в год	0,602583432	1	80 000,00	48 206,67
Итого затраты:						120 299,86

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1							
2							
3							
Итого затраты на содержание объектов :						-	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги телефонной связи	сумма в год	0,602583432	1	14 880,00	8 966,44	
2	Услуги связи	сумма в год	0,602583432	1	7 000,00	4 218,08	
3	Услуги связи по предоставлению каналов связи	сумма в год	0,602583432	1	53 224,00	32 071,90	
4	Услуги по предоставлению видеозображения для систем технологического обеспечения региональной безопасности	сумма в год	0,602583432	1	50 525,00	30 445,53	
Итого затраты на услуги связи:						75 701,95	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,602583432	622738,22	375251,73	ФОТ 20238992,28/32,5 ставки=622728,33	
2	Заведующий инженерно-хозяйственной	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
3	Специалист по закупкам	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
4	Специалист по кадрам	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
5	Водитель	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
6	Рабочий по КОРЭ	2	0,602583432	622738,22	750503,47		
7	Методист	2	0,602583432	622738,22	750503,47		
8	Ведущий инженер	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
9	Сесарь-сантехник	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
10	Уборщик производственных и служебных помещений	2,5	0,602583432	622738,22	938129,33		
11	Дворник	2,5	0,602583432	622738,22	938129,33		
12	Электрик	1	0,602583432	622738,22	375251,73		
Итого ставок					17		
Итого затраты на оплату труда:					6 379 279,44		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,602583432	1	10 000,00	6 025,84	
2	Хозтовары	сумма в год	0,602583432	1	10 000,00	6 025,83	
3	Страхование автогражданской ответственности	сумма в год	0,602583432	1	15 000,00	9 038,75	
4	Повышение квалификации	сумма в год	0,602583432	1	10 000,00	6 025,83	
5	Картриджи	сумма в год	0,602583432	1	10 000,00	6 025,83	
6	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,602583432	1	10 000,00	6 025,83	
7	Поставка нефтепродуктов	сумма в год	0,602583432	1	15 750,00	9 490,69	
8	Услуги предрейсовых осмотров	сумма в год	0,602583432	1	15 680,00	9 448,51	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						58 107,11	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	5 094 205,37
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	505 026,45
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	120 299,86
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
6	Затраты на приобретение услуг связи	75 701,95
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	6 379 279,44
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	58 107,11
Итого затраты на выполнение работы:		12 232 620,18

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	12 232 620,18	262	46 689,39

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	10 743,51

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	12 243 363,69